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Jalase MKA soode veerežiimi taastamistööde 

projektimuudatused 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi 

taastamistööde ehitusprojekti muudatused Illesoo ning Sõbessoo loode- ja kagunurga projektaladel. 

Turbavõtuaukude piirkonnas võib tööde teostamisel ilmneda vajadus liikuda väljaspool ehitusprojektis 

näidatud liikumistrasse. Seda tulenevalt pinnase erinevast kandvusest aukude põhjas ja nende vahel või 

puistu tihedusest. Enne töödega alustamist on keeruline hinnata iga turbavõtuaugu läbitavust, mistõttu 

võib tööde käigus tekkida vajadus turbavõtuaukudest ka nö ringi sõita. Seeläbi saab vähendada 

pinnasekahjustusi. Ühtlasi soovitakse vähendada raiete mahtu kasutades masinatega liikumisel 

looduslikult hõredamaid kohti (eeldusel, et need on sobiliku pinnasega). Lisaks turbavõtuauke 

puudutavale soovitakse Sõbessoo kagunurga projektala tiheda kraavivõrgustikuga eelkuivendusalal 

liikuda võimalusel ka risti kraavidega kasutades looduslikult hõredamaid kohti. Arvestades, et suletavad 

kraavid asuvad nimetatud alal ca 25 m vahedaga kaasneb üksnes piki kraave liikumisega suhteliselt suur 

raiete maht, mis oma olemuselt sarnaneb lageraiega. Kasutades liikumisel looduslikult hõredamaid 

kohti, seejuures liikudes ka risti kraave, saab eelduslikult vähendada raiete mahtu ning vältida pikkade 

tehislike koridoride tekitamist. Taotlusele on lisatud väljavõtted projektala asendiplaanidest. 

 

Projektala pinnase kandvus on erinev, seda ei ole võimalik ja kohati otstarbekas projekteerimisel kõikjal 

täpselt hinnata ning sõltuvalt looduslikest oludest võib olla töö käigus otstarbekas projektlahendust 

muuta. Antud juhul projekti eesmärk ei muutu. Keskkonnaamet nõustub esitatud põhjendustega, mis 

aitavad vähendada töödega kaasnevaid häiringuid looduses.  

 

Arvestades eelnevat, Keskkonnaametil Jalase maastikukaitseala soode veerežiimi taastamistööde 

ehitusprojekti Illesoo ning Sõbessoo loode- ja kagunurga taastamisala projektimuudatuste ja tööde 

kirjelduste osas vastuväiteid ei ole. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Meeli Kesküla 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 

 

 

Olavi Randver 525 4935 olavi.randver@keskkonnaamet.ee 

 

Ilona Lepik 520 1087 ilona lepik@keskkonnaamet.ee 


